
施設長就任のご挨拶 

 

この度、北村前施設長の退任に伴い、令和 3年 4月 1日より施設長に就任い

たしました坂井俊之でございます。どうぞよろしくお願いいたします。 

施設長という、職責の重大さを理解し、共に働く大切な職員と一緒に、ご利

用者様、ご家族様と真摯に向き合い一人一人に寄り添いながら尊厳ある日常生

活の保持と地域に愛される施設として、基本方針にもあります「お世話になり

たくなる施設・入所して良かったと言ってもらえる施設」の実現に向け、職務

に精励してまいりたいと思います。 

さて、現在、日本中、世界中で大混乱を招いている新型コロナウイルスです

が、湯寿園では、できうる限りの感染防止対策を講じ、安全安心な施設運営に

心掛けているところであります。ご利用者様をはじめご家族様には、この間、

施設訪問や面会などに関し、大変なご不便をお掛けしているにもかかわらず皆

様からは、温かいお言葉や応援を頂き、職員一同感謝いたしております。 

 新型コロナウイルスとの闘いは、長期化する状況にありますが、最前線で戦

っている医療従事者に心から敬意と感謝を申し上げつつ、ご利用者様、ご家族

様、地域住民、そして関係機関と連携を図り、感染防止に職員が一丸となって

取り組んでまいりたいと思いますので、今後とも湯寿園の施設運営にご理解と

ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 


